
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  
БОЛЬШ ЕГЛУШ ИЦКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Большая Глушица

Об утверждении Годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного 
средства массовой информации — районной газеты «Степные известия» на 
2015 - 2025 годы», утвержденную Постановлением главы муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области от 01.12. 2015 №  1604, за

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области от 27.01.2017 №  94 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и

Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь Уставом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 
администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области П О С Т А Н О ВЛ Я ЕТ :

Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации и оценке 
эффективности реализации муниципальной программы «Развитие и 
деятельность печатного средства массовой информации - районной газеты 
«Степные известия» на 2015 - 2025 годы», утвержденную Постановлением 
главы муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 
01.12.2015 №  1604, за 2021 год

от

2021 год

реализации муниципальных программ муниципального района

лава района В.А. Анцинов

Шайкачалова Л.Н, 

тел.: 8(846 73) 2 16 01



ГОДОВОМ ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной 

программы «Развитие и деятельность печатного средства массовой информации - 
районной газеты «Степные известия» на 2015 - 2025 годы», утвержденной 

Постановлением администрации муниципального района Болыиеглушицкий 
Самарской области от 01.12. 2015 № 1604, за 2021 год

I. АНАЛИЗ Д О СТИ Ж ЕН ИЯ Ц ЕЛЕЙ  И ЗАДАЧ М УНИЦИПАЛЬНО Й
П РО ГРА М М Ы

Целью муниципальной программы «Развитие и деятельность печатного 
средства массовой информации - районной газеты «Степные известия» на 2015 - 
2025 годы» (далее - муниципальная программа) является повышение 
эффективности информирования населения об основах муниципальной 
политики, основных направлениях развития муниципального образования, 
освещение через средства массовой информации об общественно - 
политической, экономической, социальной, культурной, спортивно - массовой 
жизни в районе.

Для достижения цели муниципальной программы в 2021 году решались 
следующие задачи:
- обеспечение конституционного права граждан на свободу мысли и слова путем 
организации на страницах газеты открытою обсуждения общественно - 
значимых проблем Большеглушицкого района и его жителей, работы органов 
государственной власти и ОМС, различных аспектов социально - 
экономической, общественно - политической и культурной жизни, а также 
других вопросов;

публикация М ПА и другой информации представленной ОМС и 
муниципальными учреждениями муниципального района Болыиеглушицкий 
Самарской области и муниципальными унитарными предприятиями 
муниципального района Болыиеглушицкий Самаркой области.

11. И Н Ф О РМ А Ц И Я О ФИ Н АН СИ РО ВАН И И  М ЕРО П РИЯТИ Й  
М УНИЦ ИПАЛЬНО Й П РО ГРА М М Ы

В 2021 году на реализацию мероприятий муниципальной программы в 
соответствии с бюджетом муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов утверждено 
финансирование в размере 3 656,0 гыс. рублей, в гом числе:

- за счет средств бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области - 3 656.0 тыс. рублей.

За счет внебюджетных источников запланировано 2 999,3 тыс. рублей.
В 2021 году запланированные бюджетом муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области па 2021 год мероприятия муниципальной 
программы профинансированы в объеме 3 656,0 тыс. рублей или 100 % , в том 
числе:

- за счет средств бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области - 3 656,0 тыс. рублей.

За счет внебюджетных источников кассовые расходы составили 2 922,6 тыс. 
рублей или 97,4% от плановых назначений.



Исполнение мероприятий муниципальной программы составило:
- за счет средств бюджета муниципального района Болынеглушицкий 

Самарской области - 100 %.
-за счет внебюджетных источников - 97.4%.
Плановый и фактический объем средств, а также уровень исполнения 

запланированного объема финансирования отражены в Приложении 1 
«Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы за 2021 год» к 
отчету.
111. ’ И Н ФО РМ АЦ И Я О ВЫ П О ЛН ЕН И И  М ЕРО П РИЯТИ Й  И ДОСТИЖ ЕНИИ 

П Л А Н О ВЫ Х  ЗН АЧЕН И Й  П О КА ЗАТЕЛ ЕЙ  (ИНД ИКАТО РО В) 
М УНИЦИПАЛЬНО Й П РО ГРА М М Ы

Для решения задач «обеспечение конституционного права граждан на 
свободу мысли и слова путем организации на страницах газеты открытого 
обсуждения общественно - значимых проблем Большеглушицкого района и его 
жителей, работы органов государственной власти и ОМС, различных аспектов 
социально - экономической, общественно - политической и культурной жизни, а 
также других вопросов» и «публикация МГ1А и другой информации 
представленной ОМС и муниципальными учреждениями муниципального района 
Болынеглушицкий Самарской области и муниципальными унитарными 
предприятиями муниципального района Болынеглушицкий Самаркой области» 
проведены следующие мероприятия:
- Тираж районной газеты «Степные известия» составляет 2.850 экземпляров,

- Повысилось качественное наполнение содержания и внешнего оформления 
газетного материала,
- Возрос уровень удовлетворенности населения информированностью о 
решениях и деятельности ОМС о жизни района.

Результаты достижения значений показателей (индикаторов) 
муниципальной программы представлены в приложении 2 к отчету.

IV. О Ц ЕН КА  Э Ф Ф ЕК Т И В 1 IO C T I1 РЕАЛИЗАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНО Й
П РО ГРА М М Ы

Оценка результативности и эффективности реализации муниципальной 
программы осуществляется исходя из принципа результативности выполнения 
мероприятий программы и эффективности использования финансовых средств.

Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается 
путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов).

Эффективность реализации муниципальной программы за 2021 год 
составила 100 %.

Вывод: Реализация муниципальной программы соответствует 
запланированным результатам при запланированном объеме расходов.

Руководитель
М БУ м.р. Большеглушицкий 
Самарской области 
«Информационный цент р
«Степные известия» Л.Н. Шайкамалова



Приложение 1 к головому отчету о холе 
реал и шц и и и опенке эффективности 
реали зации муниципальной иро!раммы

Финансовое исполнение реализации муниципальной программы 
■■’ачвитие и деятельность печатного средства массовой информации районной газеты «С'тонные известия» на 2015 - 2025 годы" m

2021 гол

№  п/и I ^именование целей, задач, 
мероприятии

Финансовые расходы тыс руб Уровень исполнения планового объема финансового 
обеспечения (% )

план 2021 1 о л <1>акт 2021 юл всего мес 1 ный 
бюджет

об. ШС I ной 
бюджет

федера­
льный

бюджет

внебюд- 
же тн ые 

источники
всего мее 1 ный 

бюджет
облаетной 

бюджет
федера­
льный

бюджет

внебюд­
жетные

источники

веет о мест ный 
бюджет

облае I ной 
бюджет

федера­
льный

бюджет

внебюд­
жетные

источники

'

( одержание МНУ 
«Информационный центр 
"Степные и звеептя» 6 655.3 3 656.0 2 999.3 6 ^78,6 3 656.0 2 922,6 98.8 100.0 97.4



Приложение 2 к годовому отчету о ходе 
реализации и оценке эффективности реализации 
муниципajI ьной ирограм мы

Оценка достижения целевых показателей муниципальной программы за 2021 год

Н аи м е н о ван I i е му н и ци п ал ь кой п ро г рам м ы «Развит; ie и деятельность печатного средства мае с овой инфор м а ции - районной 
газеты «Степные \пвестия» на 2015 2025 годы»

Ответственiiыи исполнитель: _МБУ муннципалыюго panoiш Болыпеглушицкии Самарской области "Информационный центр 
"Степные известия"
Соисполнители:

№
п/и Наименование целевых показателей Единицы

измерения

Результат реализации программы
Абсолют ное отклонение 

(гр.5-гр.4)плановый
показатель

фактически
исполнено

1 9 3 4 5 6
Задача 1. обеспечение конституционного нрава граждан на свободу мысли и слова путем организации на страницах газеты открытого 
обсуждения общественно - значимых проблем Большем лх шицкого района и его жителей, работы opi анов гоеударез венной власти и 
О М С , различных аспектов социально - экономической, общественно - политической и культурной жизни, а также других вопросов;

1. Обьем тиража газеты экз. 2850 2850 0

* - тип показателя - обратный


